МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 20»

ПРИКАЗ

31.08.2022г.               г. Иланский                            № 70 - од

Об организации изучения

государственных символов в МБДОУ

«Иланский детский сад № 20»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России

от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения

истории государственных символов Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшим воспитателям Ипполитовой О.М. и Мартышевой А.С.:

 проверить и скорректировать основную образовательную программу

дошкольного образования (далее – ООП ДО) на наличие тематических

блоков, направленных на изучение государственных символов Российской

Федерации в срок до 09.09.2022 г.;

 обеспечить мониторинг реализации актуализированной редакции

ООП ДО с учетом настоящего приказа;

 разработать проекты локальных нормативных актов (Положение),

регулирующих правила использования государственных символов

Российской Федерации в МБДОУ «Иланский детский сад № 20», в том числе

регламенты поднятия и спуска, выноса Государственного флага

и исполнения Государственного гимна, в срок до 01.09.2022 г.;

 предоставлять заведующему на утверждение списки воспитанников

дошкольного возраста и работников, которые будут поднимать/спускать

и вносить Государственный флаг в МБДОУ «Иланский детский сад № 20» во

время торжественной церемонии вноса и выноса Государственного флага

Российской Федерации, ознакомить их с регламентом;

 проверить места размещения государственных символов Российской

Федерации в МБДОУ «Иланский детский сад № 20» на соответствие

требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ,

	97079d7f8754e7a591eda87a9a15f617af00395c3ee2e7755dabb9c9115d2d58.pdf
	0b01ae5f2c6b3ded38f9b4989d93b1fcfd5c4e40477ae5e8dd88dc155ecebde1.pdf